Quod per unamquamque harum ac simul per tres omnium bonorum acervus nobis subministratur.

9. Ex his, imo per singulas earum, et simul per tres, bonorum omnium nobis acervus subministratur et abundat. Per invocationem enim nominis Domini nostri Jesu Christi misericordiam ac veram vitam in ipso absconditam firmiter nos accepturos esse speramus; tanquam alio perenni fonte, ea abundanter effundente, in pectoribus nobis pure invocato nomine Domini Jesu Christi. Per eam autem quæ totam mentem possidet, pacem, digni habemur qui cum Deo et cum aliis hominibus conjungamur. Per charitatem vero, cujus incomparabilis est gloria, cum sit finis et summa legis et prophetarum; et cum Deus ipse charitas nominetur, omnino cum Deo unimur, nostris peccatis Dei justitia abolitis in nobisque mirabiliter per charitatem operante ea gratia quæ nos filios efficit. Charitas enim, inquit, operit multitudinem peccatorum; et charitas omnia tegit, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet, charitas nunquam deficit.

Quod et Dominus noster Jesus Christus tempore salutaris passionis discipulis tanquam ultima mandata et divinum testamentum suis reliquit, ut et post resurrectionem.

10. Unde et ipse optimus ac dulcissimus Salvator noster Jesus Christus, et quando ad voluntariam pro nobis passionem suam pervenit, et quando post resurrectionem apostolis visus est; atque etiam quando ad eum qui ipsi natura, nobis gratia pater est, reversurus erat, tanquam verus ac tenerrimus pater, aliquot quasi ultima mandata, dulcesque consolationes, et dulcissima et solida, ut ita dicam, pignora; imo vero testamentum divinum indelebile; omnia hæc omnibus suis reliquit. Et quidem hæc discipulis suis, salutarem passionem ingrediens, dixit: «Quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, ego faciam»¹⁰. Et: «Amen, amen dico vobis: si quid petieritis a Patre in nomine meo, dabit vobis. Usque modo non petistis quidquam in nomine meo; petite, et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum»¹¹. Et, «In illa die in nomine meo petetis»¹². Et rursum post resurrectionem suam dicebat: «Signa autem eos qui crediderunt hæc sequentur: in nomine meo dæmonia ejicient; linguis loquentur novis»¹³, et cætera. His et addit ille qui supra pectus ejus recubuit: «Multa quidem et alia signa fecit Jesus in conspectu discipulorum suorum, quæ non sunt scripta in libro hoc: hæc autem scripta sunt, ut credatis quia Jesus est Christus Filius Dei, et ut

¹⁰ Joan. xiv, 13. ¹¹ Joan. xvi, 23. ¹² ibid. 26.

¹³ Marc. xvi, 17.

credentes vitam habeatis in nomine ejus ¹⁴. » Et apostolus Paulus : « In nomine Jesu omne genu flectetur ¹⁵, » et cætera. Atque in Actibus apostolorum scribitur : « Tunc Petrus repletus Spiritu sancto, dixit : Notum sit omnibus vobis et omni Israel, quia in nomine Jesu Nazareni, quem vos crucifixistis, quem Deus suscitavit ex mortuis, in hoc ille astat coram vobis sanus ¹⁶. » Et paulo post : « Et non est in alio aliquo salus ; non enim nomen est aliud datum hominibus, in quo oportet nos salvos fieri ¹⁷. » Et rursus Salvator : « Data est mihi omnis potestas in cælo et in terra ¹⁸. » Et ea rursus quæ dixit Deus-Homo Dominus apostolis suis ante crucifixionem : « Pacem relinquo vobis ; pacem meam do vobis ¹⁹. » Et : « Hæc loquor, ut in me pacem habeatis ²⁰. » Et, « Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem ²¹. » Et, « In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si charitatem habueritis in invicem ; sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos, manete in dilectione mea ; si mandata mea custodieritis, manebitis in dilectione mea ²². » « Quemadmodum ego mandata Patris mei custodivi et maneo in dilectione ejus ²³. » Et rursus post resurrectionem diversis temporibus sæpius pacem eis dans apparet, suis se manifestans ac dicens : « Pax vobis. » Et Petro quidem, cui discipulorum gubernationem credidit, repensionem quamdam ardentis in ipsum Jesum Christum amoris, gregis curam ostendens esse, ita tertio dixit : « Si me diligis, Petre, plus quam alii, pasce oves meas ²⁴. » Dicit forte aliquis id nec immerito, nempe quod per hæc tria magna quæ ostendimus, tria alia optima nobis gignuntur, animi nempe purificatio, illuminatio ac perfectio.